
 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 

Sázíme stromy z.ú. 

Libochovická 11, Praha 8, 184 00 



Výroční zpráva 2022 

2/25 
      

Obsah 
Úvodní slovo ředitelky 3 
Naše poslání 4 
Vnitřní uspořádání organizace 5 
Aktivity v roce 2022 6 
Sázení v číslech 7 
Finanční výkazy 16 
V roce 2022 nás podpořili tito dárci (147) 22 
Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2022 23 
Cíle na rok 2023 25 
 
      
      
 



Výroční zpráva 2022 

3/25 
      

Úvodní slovo ředitelky 
 

Vážení čtenáři, 

mám velkou radost, že sázení stromů, které bylo na začátku pouze mým snem se za  
dobu naší existence stalo snem i dalším 80ti lidem. Máme za sebou téměř 800 
výsadeb. Tento rok byl velmi nabitý, téměř se zdvojnásobil objem darovaných peněz 
na výsadby. Pomohlo nám, že jsme měli peníze díky grantům od CAT Foundation a 
Pure Storage na jarní výsadby. V minulých letech se většina finanční darů a našich 
dlouhodobých spoluprací soustředila na výsadby během podzimu, tento rok bylo 
rozložení více vyrovnané. Tento rok jsme již na jaře zorganizovali 70 sázení.  

V tomto roce jsme naplno rozjeli i náš nový program kontroly prováděné následné 
péče. Náš koordinátor se po roce vrací zpět na výsadbu a kontroluje, jak se obec o 
stromy stará. Z kontrolní návštěvy je sepsán záznam a koordinátor se spojí s obcí a 
upozorní na úpravy, které je nutné udělat - vyplít zálivkové mísy, ostříhat stromy, 
spravit kotvení atd. Obcím nabízíme i pomoc v případě, že je to v možnostech našeho 
koordinátora.  

Těší nás, že se pro firmy stává stále normálnější a běžné přírodu podporovat a že se 
nám ozývají ve stále větším měřítku. Přáli jsme si, aby se postupně stala spolupráce s 
firmami dlouhodobou a firmy sázely stromy opakovaně a to se daří. Děkuji všem, kteří 
se pro výsadbu stromů rozhodli! 

Navázali jsme letos nová partnerství s novými firmami a zároveň posílili spolupráci 
v rámci dlouhodobých projektů. Získali jsme krásné zpětné vazby a zároveň zase 
vychytali nové podněty v praxi, které zvedly úroveň našich výsadeb. Stále se učíme a 
nejlepší je se poučit z vlastních chyb. Moc nám pomohlo vracet se naše výsadby. 
Potvrzuje se, že naprostým základem je důkladně dobrovolníkům vysvětlit nejenom to, 
co mají dělat, ale také to, proč to mají udělat.  

Děkuji všem, kteří v Sázíme stromy jsou a posunují nás na naší společné cestě dál! 

 

 

Martina Pavelková  

ředitelka Sázíme stromy z.ú. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022 

4/25 
      

Naše poslání 
      

Sázíme stromy s dobrovolníky a nebo se samotnými zaměstnanci firem. Místa na 
sázení hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které se 
rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady, dobrovolníky a 
další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme za důležité 
všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti ze škol, 
školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také 
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se 
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na určené 
místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit strom. Dále 
zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí. 

      

Proč sázíme stromy? 
1. Každým rokem se na světě vykácí 70.000 km2 stromů, to je území velké jako 

celá Česká republika. V rámci ČR je naší prioritou měnit a pomáhat naší 
zemědělské krajině. Obnovujeme polní cesty, meze, remízky a ovocné sady. 
Bez pomoci člověka v zemědělské krajině strom nevyroste, vykácené holiny 
v lesích se postupně obnoví přirozenou sukcesí, ale v poli strom sám nevyroste. 
Bohužel je počet velkých lánů stále obrovský. 

 
2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše 

zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro 
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší zodpovědnosti. 
Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a nechat 
specializovanou firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit 
dobrovolníky, nechat je vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a 
nakonec cítit hrdost a štěstí.  
Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli, ke stromu vztah. 

 
3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na 

výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory 
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“. 



Výroční zpráva 2022 

5/25 
      

Vnitřní uspořádání organizace 
Koordinátoři  (77)
Adam Karásek 
Adam Kubový 
Adam Pecha 
Adéla Tichá 
Alice Kaletová 
Andrea Loflerová 
Anna Hořejší 
Barbora Frászová 
Barbora Holubová 
Dana Křikavová 
Daniel Zapletal 
Daniel Zembol 
Daniela Krieglerová 
Daniela Příborská 
Eva Dorňáková 
Eva Potočiarová 
Hana Jarčevská 
Hana Motlochová 
Hana Přikrylová 
Hana Rozkopalová 
Helena Wieserová 
Jakub Sobotka 
Jan Kačer 
Jan Malík 
Jan Pavelka 
Jana Donátová 

Jana Steiner 
Janka Donátová st. 
Janka Horáčková 
Jaroslav Huráb 
Jiří Brejcha 
Jitka Janíková 
Jitka Plháková 
Jitka Vančuříková 
Josef Monsport 
Josef Sysel 
Kateřina Fratczak 
Kateřina Sosnovcová 
Kateřina Žemličková 
Lenka Dočkalová 
Lenka Procházková 
Lucie Fraindová 
Lucie Pancířová 
Lucie Příborská 
Lucie Rajnochová 
Luděk Boucný 
Marcela Barth 
Martina Pavelková 
Martina Svobodová 
Michaela Foster 
Michaela Krejčová 
Michaela Vaníčková 

Michaela Vondráková 
Miriam Posolda 
Nela Karasová 
Nikol Englišová 
Ondřej Vágner 
Pavel Jůn 
Pavla Lukešová 
Pavol Cina 
Petr Cerman 
Petra Jakůbková 
Petra Kubíková 
Petra Vašíčková 
Radek Vičar 
Radka Inovecká 
Tereza Kutínová 
Tomáš Vodička 
Václav Polcar 
Vendula Kubín 
Veronika Kaplan 
Veronika Paluková 
Vladimíra Pourová 
Zdeněk Špíšek 
Zdenka Ambrožová 
Zuzana Omelková 
Zuzana Šlajsová 

   

Krajináři 
Kateřina Zímová 
Tereza Havlová 
Tereza Chuchmová 
   

Správní rada 
David Böhm 
Maria Bujňáková 
Pavel Topol 

Bez koho by to ještě nešlo 
Štěpán Holub – revizor 
Petra Kratochvílová – účetní 
Jan Pavelka – IT procesy 
Michal Martínek – IT specialista 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2022 

6/25 
      

Aktivity v roce 2022 
• lednu 2022 jsme využili části metodiky projektového řízení tzv. dragon dreaming, který nám 

pomohl ve sladění snů stromorady, jde vlastně o to, že každý má svůj vlastní individuální sen, co 
by rád v životě udělal, Sázíme stromy jako organizace máme sice poslání dané, ale když každý 
má možnost v rámci organizace nějakým způsobem žít i svůj vlastní osobní sen, tak je více 
spokojený a naplněný a i organizace se posouvá rychleji dál, v rámci techniky dragon dreaming 
se nám podařilo individuální sny zvědomit  

• zavádíme pravidelné tyrkysové schůzky, vedou nás k reorganizaci – byla potřeba posílit pražský 
tým, na čas v čele stojí dva týmlídři, zkoušíme jak bude fungovat sdílená zodpovědnost, 
nastavujeme si check pointy (jasný bod, kdy nově zavedenou změnu zrevidujeme  a řekneme si, 
jestli je opravdu dobrá a nebo je třeba ji přehodnotit), Lenka Dočkalová předala Pavlovi Jůnovi 
zodpovědnost za Moravsko-Slezský kraj, věnuje se koučování, které je dostupné všem v rámci 
organizace  

• navazujeme spolupráci  s Pure storage, Solar Turbines (CAT Foundation) – díky těmto grantům 
sázíme i na jaře mnohem více než v předešlých letech, organizujeme již na jaře 70 sázení 

• navazujeme spolupráci s Nadací Tipsport – spolupráce je pro nás velmi důležitá, protože Nadace 
podporuje naše snahy v povýsadbové péči, v roce 2020 jsme si začali odkládat 1 000 czk z pěněz 
na výsadbu na další rok, abychom se na lokalitu mohli vrátit a zkontrolovat stromy po roce, peníze 
jsme měli odložené na podzimní výsadby, ale chtěli jsme zahrnout i výsadby, které proběhly na 
jaře, nadace Tipsport nám dofinancovala potřebnou částku 

• kontrolujeme všechny výsadby, které proběhly v roce 2020 a vyhodnocujeme je, zjistili jsme, že 
85 % všech výsadeb je v pořádku a nebo má jen mírné nedostatky, řešíme zbytek výsadeb, kde 
jsme shledali závažnější nedostatky s dotčenými obcemi, žádáme nápravu, v některých 
momentech informujeme sponzora, celkově máme z povýsadbových kontrol velmi dobrý pocit 

• začali jsme spolupracovat také s firmami BAT, Boehringer Ingelheim a HPE 
• začali jsme měnit webové stránky, chceme zavést platební bránu, aby lidé mohli podpořit naší 

práci nebo koupit certifikát na výsadbu stromu okamžitou platbou platební kartou 
• již klasicky proběhla na jaře a na podzim praktická školení a zároveň školení řezu, zároveň se 

účastníme vzdělávací brigády u školkaře pana Eichlera v Klášteře u Mnichova Hradiště 
• konečné statistiky dělají tento rok zatím nejúspěšnějším co do množství darů, na stromy a keře 

firmy letos darovali témě5 12 mil korun 
• přehodnotili jsme ocenění všech, kteří jsou zapojeni do práce pro Sázíme stromy  
• vydali jsem první interní občastník 
• zavedli jsme pravidelná fyzická setkání stromorady vždy na 2 dny každý půlrok, ukázala se jako 

velice efektivní způsob, a doplnění našeho online způsobu fungování 
• navazujeme spolupráci se SÚS Jihomoravského kraje 
• začali jsme pravidelně přispívat na sociální sítě 
• sázeli jsme s panem generálem Petrem Pavlem v rámci prezidentské kampaně 
• máme hotový náš první finanční audit, za rok 2021 jsme ještě neměli tuto povinnost ze zákona 

danou, nicméně v momentě kdy žádáme o granty zahraničních nadací, tak je finanční audit 
velkou výhodou 

• zavádíme nové funkcionality do stromisu 
• dvakrát do roka máme si dáváme zpětnou vazbu mezi všemi členy stromorady 



Výroční zpráva 2022 

7/25 
      

Sázení v číslech 
V roce 2022 se nám podařilo zorganizovat 188 sázecích akcí.  
 

Termín Místo Stromů 
k 1 kůlu 

Stromů 
ke 3 kůlům Keřů Dobro-

volníků 
19.03.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - 

Lochousice 
12 0 0 20 

19.03.2022 MY TREES - Sosnová - alej - teambuilding 33 0 0 15 
21.03.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - 

Verneřice 
70 0 0 150 

23.03.2022 dm drogerie Chotiměř 41 0 0 16 
24.03.2022 Boehringer Ingelheim (ADison) - Panenské 

Břežany - obnova historické cesty 24.3., 9:00 
hod 

30 0 0 50 

26.03.2022 Armandi - Úžice, okres Mělník - výsadba 
ovocných dřevin, u ČOV v obci 

16 0 12 9 

26.03.2022 ČSOB - Strmilov - 3 lokality 16 0 0 14 
26.03.2022 MY TREES - Imagine anything - Biokoridor 

Kořen - teambuilding 
20 0 28 45 

26.03.2022 Pure storage - Němčičky 28 15 0 20 
26.03.2022 Pure storage - Libeř 31 32 35 36 
26.03.2022 Nadace Tipsport - Jesenec 42 0 0 38 
26.03.2022 Pure storage - Senice na Hané 50 0 0 30 
26.03.2022 Etnetera - obnova polní cesty Hořany-

Poříčany 
114 6 0 90 

27.03.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Jirkov 
Jindřišská prodloužení áleje 

0 30 0 11 

27.03.2022 VIVUS - Dlouhá lhota ke Skopytci 6 32 0 20 
31.03.2022 GLS Říčany u Brna -  u křížku 0 40 0 12 
31.03.2022 PRK - Dobřejovice K parku 0 60 0 24 
31.03.2022 Vaillant - Jeneč - Višňovka 0 15 0 13 
01.04.2022 Tam&Zpět Domašov u Brna 0 21 0 8 
01.04.2022 Pankrác a.s. - Popovičky- po obou str. 

komunikace č. 597 z Modletic do Nebřenic ke 
3 kůlům 

24 0 0 4 

02.04.2022 HP - WIENERBERGER - SVIJANY - 
Kabeláčova zahrada  

6 1 10 30 

02.04.2022 CI2 Chlumětín 14 22 0 20 
02.04.2022 TPCZ - WIENERBERGER - SVIJANY - u 

hřbitova 
15 0 0 30 

02.04.2022 RIEDIGER - Drahotice - u medvěda - 
teambuilding 

16 0 0 16 

02.04.2022 VIAPOWER - Zlonín - pás jeřábů ke 3 kůlům 
na pozemku Zelený Zlonín - teambuilding 

30 0 0 30 

02.04.2022 BAT - Tovačov 80 0 0 20 
03.04.2022 Pankrác a.s. - Dosázení stromořadí podél 

silnice Tatce-Pečky 
0 50 0 40 

04.04.2022 VIVUS teambuilding - Nedvězí - p.č. 
212/42+212/3+210 Donátská cesta směr 
Kolovraty 

0 24 0 14 

06.04.2022 Ski a Bike Centrum Radotín (za značku Klean 
Kanteen) a VIVUS - Kamenné Žehrovice - 
park a Karlovarská 

0 22 54 12 

07.04.2022 TKP geo s.r.o. České Budějovice 0 5 30 20 
07.04.2022 Airbuzz - PRAHA 6 - Ladronka - obnova 

stromů v třešňovém sadu 
12 0 0 9 

07.04.2022 OKSYSTEM, VIVUS- Herink- teambuilding  16 19 0 28 
07.04.2022 Alteryx - Všestary (u Říčan) - cyklostezka - 

výsadba ke 3 kůlům 
18 0 0 20 



Výroční zpráva 2022 

8/25 
      

07.04.2022 Boehringer Ingelheim (ADison) - Panenské 
Břežany - obnova historické cesty 7.4. 

34 0 0 30 

08.04.2022 CI2 - Výsadba u sochy J.A.Komenského 0 0 196 40 
08.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - 

Heřmanova Huť 
0 20 43 30 

08.04.2022 BRUNEL - Hřebeč - Lipovec 15 5 0 13 
08.04.2022 VIVUS - Liteň - Běleč (sází Inven) 25 0 30 15 
09.04.2022 Máslovice - cesta k biofarmě - certifikáty s 

účastí dárce, SO: 9.4., 10:00 hod. 
0 5 0 5 

09.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Nové 
Strašecí Rynholec cyklo 

0 0 245 12 

09.04.2022 Pure storage - Sobíňov 0 20 0 7 
09.04.2022 SENTINELONE - HORNÍ A DOLNÍ 

BUKOVINA - náves a koupaliště 
3 7 120 20 

09.04.2022 VIVUS - Týnec nad Sázavou -  výsadba podél 
historické polní cesty a městský sad 
(Krusičany-Buková) 

6 18 0 40 

09.04.2022 VIVUS - Liteň - Leč - sázejí místní 15 0 0 7 
09.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Viničné 

Šumice Hájíček 9.4.2022 
22 0 100 7 

09.04.2022 One tree planted - Solar Turbines - Sezimovo 
ústí Kozí Hrádek 

25 0 0 18 

09.04.2022 Siemens - Moravská Nová Ves 28 7 0 25 
09.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Úlice 29 0 0 22 
09.04.2022 One tree planted - Solar Turbines - Tovéř u 

cihelny 
30 0 110 20 

09.04.2022 VIVUS - Liteň - Měňanská alej - sázejí místní 41 0 5 7 
10.04.2022 Keře Na Průhonech Hradiště Donio a další 0 0 120 10 
10.04.2022 La BiOrganica - Velké Přilepy - Kytky od 

potoka 
3 1 107 17 

10.04.2022 VIVUS - DOLNÍ BOUSOV - obnova Hellerova 
sadu 

16 0 0 15 

10.04.2022 One tree planted - Solar Turbines - 
Hoštěrádky k mohyle 10.4.2022 

80 0 45 23 

12.04.2022 Armandi, dm, certifikát - Karlovy Vary, 
Čankov - Rosnice, dosadba aleje 

0 18 0 22 

12.04.2022 Nadace Tipsport - Běloky 20 0 0 26 
13.04.2022 Eventuality (HPE) - Horoměřice - V Roklích, 

3. KOO Veronika Kaplan 
3 42 0 20 

13.04.2022 Benevity - Jirkov -Jindřišská 2, obnova sadu 20 0 0 5 
13.04.2022 HANIBAL - Plískov - teambuilding 13. 4. 32 0 0 9 
14.04.2022 Nadace Tipsport - Strmilov 0 18 0 12 
14.04.2022 CEWE - Nedvězí - cesta K Mejtům - Nad 

Mejtama - teambuilding 
22 8 10 24 

21.04.2022 TIPSPORT - Řevnice - silnice směr Halouny 
jaro 2022 

14 3 0 28 

21.04.2022 ALBIXON - Řevnice - silnice směr Halouny 
jaro 2022 

22 0 0 18 

22.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Viničné 
Šumice Školní sad 22.4.2022 

18 0 0 43 

22.04.2022 Certifikáty Býškovice 2. část 20 0 0 4 
22.04.2022 DALU Polnička 40 0 0 14 
23.04.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Vysoká 

HB 
25 11 20 40 

29.04.2022 ANGLO - ČESKÁ + INVEN - Rodvínov - 
teambuilding 

30 0 0 30 

05.05.2022 Recutech Hlinsko 36 0 0 47 
07.10.2022 Pure Storage - Libeř - Teambuilding 70 0 0 25 
15.10.2022 Nadace Tipsport Školení Jedovnice 

cyklostezska 
16 1 3 23 

15.10.2022 Wistron - Viničné Šumice 30 0 50 36 



Výroční zpráva 2022 

9/25 
      

18.10.2022 Pure Storage - Rájec Jestřebí 30 0 0 10 
20.10.2022 Swietelsky - alej podél silnice Klučov-Hořany 0 45 0 9 
21.10.2022 DALU - Sobíňov - habry kolem řeky Doubravy 0 20 0 10 
21.10.2022 dm, BAT - Trboušany podzim 2022 0 50 0 15 
21.10.2022 MY TREES - Sosnová - alej pokračování - 

sázení s Pepíkem 
27 0 0 35 

22.10.2022 BAT - Trboušany - podzim 2022 0 50 100 25 
22.10.2022 BAT, Eurowag (Nadace Via) - Školení - alej 

podél silnice Klučov-Hořany - podzim 2022 
1 15 0 30 

22.10.2022 Pure Storage - Růžená 8 25 0 13 
22.10.2022 PROAGRO Radešínská Svratka - obnova 

ovocné aleje 
26 0 0 9 

22.10.2022 Malí dárci Cholina 51 0 0 30 
22.10.2022 Pure Storage - Sosnová 56 9 0 50 
23.10.2022 EPAM 16 stromů - Zápy - jabloňová alej 16 0 0 50 
23.10.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - Točník 

(teambuilding pro továrnu v žebráku) 
20 0 0 13 

25.10.2022 One tree Planted - Solar Turbines - Jeneč 
(Márovo pole - teambuilding Solar T.Praha) 

0 11 161 9 

25.10.2022 One tree Planted - Autumn 2022 - Almita  - 
Rozsochatec 

7 5 98 21 

25.10.2022 HP (přes ag. BPR) - Nedvězí - polní cesta od 
Nedvězí k Mejtům - podzim 2022 

13 16 29 23 

27.10.2022 Nadace Tipsport - Kublov -  třešňovo 
švestková alej u altánku - podzim 2022 

27 0 0 30 

27.10.2022 CI2 - Domašov u Šternberka 60 0 0 20 
27.10.2022 dm 22, Pure storage -  Domašov u Štenberka 

- podzim 2022 
60 0 0 20 

28.10.2022 Henkel 2022 Luká - Ješov - Veselíčko - 
Javoříčko 

70 0 0 10 

29.10.2022 GLS Haňovice - Lípy k Litovli 0 42 0 40 
29.10.2022 Boehringer Ingelheim - Kravaře - Hanůvka - 

Nový Dvůr - ovocná polní cesta nejen pro 
včely 

28 0 0 17 

30.10.2022 Pure Storage - Zhoř u Tábora 32 2 0 10 
31.10.2022 BAT - Mateřská školka Svobodná, Písek - 

podzim 2022 
11 1 40 14 

01.11.2022 Akademia - Čmeláček - Boehringer Ingelheim 
- Kravaře - ovocná polní cesta Nový Dvůr 

20 0 0 35 

01.11.2022 Obnova sadu Honbice/Libanice - Recutech 
teambuilding 

30 0 0 20 

01.11.2022 Pure storage - Litostrov 35 0 0 14 
01.11.2022 Henkel 2022 Verneřice II 60 0 0 140 
02.11.2022 dm 22 - Slavětín nad Metují - obnova 

bývalého sadu 
16 0 0 4 

03.11.2022 dm 22 Březí - Souložnice 10 13 0 9 
03.11.2022 BAT Káraný - podzim 2022 11 1 202 18 
03.11.2022 dm 2022 Drnovice 3.11. 27 0 0 13 
03.11.2022 Eventuality - HPE - Velké Přítočno - sad 39 7 0 70 
03.11.2022 Penta + Recutech Borohrádek 47 0 0 37 
04.11.2022 Pure Storage - Kuřim 18 32 0 14 
04.11.2022 Ben Cristovao 20 stromů - Zápy - jabloňová 

alej 
20 0 0 5 

04.11.2022 CI2 - Líteň, doprovolníci ze SAPu 30 0 50 17 
04.11.2022 One tree Planted, BAT - Autumn 2022 - Liteň 

- Leč 
31 0 0 15 

04.11.2022 Henkel 2022 - Máslovice Dobrá farma - 
dokončení výsadby - 4.11.2022, 10:00 hod. 

35 0 0 40 

04.11.2022 Henkel + BAT 2022 Zlatníky 60 0 0 90 



Výroční zpráva 2022 

10/25 
      

05.11.2022 Boehringer Ingelheim - Libochovice park - 
podzim 2022 

0 25 0 10 

05.11.2022 Eventuality - HPE - Velké Přítočno - sad - 
dosadba s místními 

0 28 16 48 

05.11.2022 SDL - třešňové stromořadí z Přibyslavi do 
Vrchovin 

22 0 0 12 

05.11.2022 Recutech - Voleč - cesta do Vrcha 32 0 0 15 
05.11.2022 Jílové - Pure Storage 40 0 0 12 
05.11.2022 Recutech - Voleč, Malé Výkleky, Chýšť - 50 

ovocných stromů 
50 0 0 30 

05.11.2022 One Tree Planted - Solar Turbines - 
Štěpánkovice - slívová alej 

66 0 0 48 

05.11.2022 Pure Storage - Chornice Košutova cesta 70 0 0 14 
05.11.2022 Henkel, Eurowag, Quick servis - Pečky-

Kostelní Lhota - ukončení výsadby stromořadí 
podél silnice 

75 0 0 50 

06.11.2022 Solarfy - Pokračování obnovy historické aleje 
polní cesty z Krusičan do Bukovan (Týnec 
nad Sázavou) - komunitní sázení 

0 24 0 70 

06.11.2022 Recutech - Nasavrky - stromořadí pro 
odpočinek a zvěř 

4 9 0 14 

06.11.2022 Boehringer Ingelheim - Panenské Břežany - 
obnova historické cesty - stromy a keře - 6. 
11. 2022, 9:00 hod. 

22 0 181 35 

07.11.2022 Generál Petr Pavel - Buštěhrad u hřbitova 0 25 0 40 
07.11.2022 METLIFE - Domov Sv. Karla Boromejského - 

obnova sadu - teambuilding 
6 18 0 15 

07.11.2022 BAT - Zápy - třešňovo-ořechová alej - 
dobrovolníci Vodafone 

32 0 45 10 

08.11.2022 DHL Freight - Podolanka 20 0 0 18 
08.11.2022 One tree planted - Solar Turbines - Bezvěrov 32 0 0 40 
08.11.2022 JetBrains Klučov - Žhery - 34 stromů 34 0 0 28 
09.11.2022 CERTIFIKÁTY - Hrubá Skála - zahrada u 

Řezníčkovy vily 
2 0 0 2 

09.11.2022 BAT - Karlovy Vary Myslivna - podzim 2022 20 0 0 28 
09.11.2022 Enery Energy 20 stromů, 36 keřů - Zápy - 

jabloňová alej - podzim 2022 
20 0 36 15 

09.11.2022 Viapower - Točník II. 20 0 0 20 
09.11.2022 Eventuality - HPE - Kotvrdovice 49 0 20 13 
10.11.2022 Pure Storage, BAT - Chropyně 72 0 0 20 
11.11.2022 CI2 - TON - Rymice - podzim 2022 0 34 0 34 
11.11.2022 One Tree Planted - Autumn 2022, Holubová 

advokáti - Stará Lysá - polní cesta u ČOV - 
11.11. odpoledne 

7 5 100 12 

11.11.2022 Somfy - Jeneč - Márovo pole II. - na místě 1. 
koo Bára Frászová, 2. koo Petr Cerman 

13 8 0 17 

11.11.2022 Alteryx - Máslovice, álej směrem  na Choč 16 0 0 14 
11.11.2022 Boehringer Ingelheim - Únanov - alej u PP 

Losolosy - podzim 2022 
16 0 12 40 

11.11.2022 Trnová (okr. Plzeň-sever) cesta za hřbitovem 
(Diebold Nixdorf) 

20 0 0 30 

11.11.2022 DHL - Šumice 25 0 0 9 
11.11.2022 Nespresso (přes Nadace partnerství) - Bělá 

pod Bezdězem - Březinka - 3. koo David 
31 0 0 30 

11.11.2022 Nadace Tipsport Všenory - teambuilding  40 0 0 47 
11.11.2022 One tree planted - Autumn 2022 -  Šumice 47 0 0 9 
11.11.2022 Zeměkvět - Sobůlky 11.11.2022 56 0 0 24 
12.11.2022 Accenture - Zdiby - ulice Na Lada - ovocne ke 

trem kulum! jina castka! 74.800 
0 34 0 21 

12.11.2022 CI2 - Leo Express - Jeneč u Prologisu 0 30 0 11 



Výroční zpráva 2022 

11/25 
      

12.11.2022 MY TREES - Srby - teambuilding 20 0 0 20 
12.11.2022 CI2 - Stará Lysá jabloňová alej - místní 

dobrovolníci 
30 0 0 35 

12.11.2022 Technodat Veselá u Zlína 30 0 0 40 
12.11.2022 BAT - Stará Lysá - sad u hřbitova - 

dobrovolníci místní 
35 0 0 45 

12.11.2022 Boehringer Ingelheim Pure Storage dm 
drogerie - Polnička - podzim 2022 

40 0 0 11 

12.11.2022 Pure Storage- One Tree Planted - Autumn 
2022 - Domanín 

40 7 0 40 

12.11.2022 BAT - Popovičky - po obou str. komunikace č. 
597 z Modletic do Nebřenic - podzim 2022 

46 0 0 20 

12.11.2022 Zeměkvět - Sobůlky 12.11.2022 56 0 0 13 
12.11.2022 One Tree Planted - Autumn 2022 - Vyskeř - 

Jablečná 
65 0 0 7 

12.11.2022 CI2 - Borovnice 88 0 0 20 
13.11.2022 Pure Storage - Dlouhá lhota k Sosinám  -  

probrat s Martinou u zavření najít 17500,- 
25 4 0 18 

13.11.2022 Henkel 2022 Nový Šaldorf - Sedlešovice 37 0 0 50 
13.11.2022 Mrtník (Plzeň-sever) ovocné stromořadí podél 

cesty u lesa (Henkel) 
38 0 0 20 

13.11.2022 Henkel - podzim 2022 Klučov - Žhery 66 0 0 30 
13.11.2022 CI2 - Chleny 67 2 0 20 
14.11.2022 Kion Ošelín 37 0 11 25 
15.11.2022 EXXONMOBIL - Zahořany - teambuilding 22 0 0 13 
15.11.2022 Eventuality - HPE - Nový Šaldorf - obecní sad 36 0 0 40 
17.11.2022 Činohra ND - Velké Přílepy - Kytky od potoka 

- II. etapa 
3 5 94 17 

17.11.2022 Pure Storage - Neurazy 9 13 2 9 
17.11.2022 HANIBAL - Plískov - teambuilding 33 0 0 26 
17.11.2022 One Tree Planted - Autumn 2022 - Studnice 34 0 0 44 
17.11.2022 Henkel, Pure Storage - Dobroslavice 38 0 0 26 
18.11.2022 CI2 - Brod u Stříbra 44 0 16 12 
18.11.2022 Nadace partnerství Křtěnov Prameniště 47 0 121 14 
19.11.2022 BAT - Malešovice u Potůčku - podzim 2022 0 37 0 6 
19.11.2022 Žatec - výsadba javorů v ul.  Javorová 

(teambulding)...One Tree Planted - Solar 
Turbines 

0 19 0 22 

19.11.2022 Žatec - výsadba líp v ulici Lípová - BAT 0 18 0 22 
19.11.2022 CI2 - Modrá I. etapa 60 0 160 15 
21.11.2022 Greiner, ČSOB  Neubuz 50 0 0 17 
24.11.2022 BAT - Karlovy Vary, Čankov - Rosnice 

topolová alej - podzim 2022 
0 15 0 25 

26.11.2022 Trnová (okr. Plzeň-sever) dosázení jabloňové 
aleje (Wacker) 

7 0 0 3 

26.11.2022 Siemens Moravská Nová Ves 12 17 0 20 
26.11.2022 ART PARK TROJICE - Pardubice VI - 

Svítkov, U Trojice - sázení moruší, dopoledne 
50 0 0 11 

26.11.2022 Pure Storage - Svobodné Heřmanice 50 0 0 14 
26.11.2022 Siemens, Pure storage - Lužice 61 0 0 25 
27.11.2022 Mrtník (Plzeň-sever) ovocné stromořadí u 

lesa 
16 0 0 20 

03.12.2022 One tree Planted, BAT - Autumn - Boseň 20 0 0 2 
04.12.2022 Boehringer Ingelheim - Semice Pod Havírky 30 0 0 35 

 
 
 



Výroční zpráva 2022 

12/25 
      

Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době 
vegetačního klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků, 
sazenic stromů, keřů, domluvy s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem, 
které naši práci podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době 
během jara a podzimu mohla být sázení uskutečněna.  

 

Obrázek  1 Počet výsadeb v jednotlivých měsících 2022 
 

Od založení jsme vysadili 22 947 stromů, 15 914 keřů. 

V samotném roce 2022 jsme vysadili 6 237 stromů, 2 949 keřů. 

 

 

Obrázek  2 Mapa výsadeb 



Výroční zpráva 2022 

13/25 
      

Z mapy České republiky je vidět, že se daří realizovat výsadby téměř ve všech 
krajích.  

 
Obrázek  3 Počty sázení v jednotlivých krajích 

 

  
 

 
 

Obrázek  4 Počty stromů k 1 ke 3 kůlům                            Obrázek  5 Počet stromů kumulativně 
 



Výroční zpráva 2022 

14/25 
      

 
 
 

 
 
        Obrázek  6 Počty vysazených keřů ročně                          Obrázek  7  Počet akcí ročně 
 

Výše uvedené grafy znázorňují růst vysazených stromů, keřů a zapojených 
dobrovolníků v jednotlivých letech.  

 

  



Výroční zpráva 2022 

15/25 
      

Nejčastěji vysazované stromy a keře v roce 2022: 

 

Obrázek  8 Nejčastěji vysazované stromy 

                                       
Obrázek  9 Nejčastěji vysazované keře  



Výroční zpráva 2022 

16/25 
      

Finanční výkazy 

 
 



Výroční zpráva 2022 

17/25 
      

 



Výroční zpráva 2022 

18/25 
      

 



Výroční zpráva 2022 

19/25 
      

 



Výroční zpráva 2022 

20/25 
      

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022 

21/25 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  



Výroční zpráva 2022 

22/25 
      

V roce 2022 nás podpořili tito dárci (147)  
   
Accenture Services, s.r.o. 
AIRBUZZ s.r.o 
Akademia CZ s.r.o. 
Alan Dvořák 
ALBIXON a.s. 
Almita spol. s r.o. 
Alteryx Czech Republic s.r.o. 
Anglo česká s.r.o. 
ARMANDI THERAPY CLINIC 
s.r.o. 
B P R-Bohemia public relation 
s.r.o. 
Barbora Čížková 
BAT Czech Republic s.r.o. 
Benevity, Inc. - INTL FCSTONE 
Boehringer Ingelheim, spol. s r. 
o. 
Borohrádek 
Brazzale Moravia a.s. 
Brontosaurus 
Brunel CZ s.r.o. 
Caterpillar Foundation 
CeWe Color, a. s. 
Championship Music s.r.o. 
CI2, o. p. s. 
Činohra Národního divadla 
Čmeláček z.s. 
ČSOB 
DALU, s.r.o. 
Dana Mudrová 
Daniel Černý 
David Stupňánek 
DHL Freight CZ s.r.o 
Diebold Nixdorf s.r.o. 
dm drogerie markt s.r.o. 
Dobřejovice 
Domašov 
Donio 
Enery 
Epam Systems (Czech 
Republic), s.r.o. 
Etnetera a.s 
Eva Bláhová 
Eva Sitová 
ExxonMobil Czech Republic, 
s.r.o. - ozvou/ozvu se na konci 
leta 
GLS Czech Republic s.r.o. 
GLS Czech Republic s.r.o. 
Greiner packaging slušovice 
s.r.o. 
Gymnázium prof. Jana Patočky 
Hanibal sport s.r.o. 
Helena Blažíčková 
Helena Bucková 
HENKEL ČR, spol. s r.o. 
HEWLETT-PACKARD s.r.o. 

Holubová advokáti s.r.o. 
Horoměřice 
HOUSEin Agency s.r.o. 
HP Inc Czech Republic s.r.o. 
Hřebeč 
Ilona Hubáček 
Imagine Anything 
Inven Capital, SICAV, a.s. 
Jan Janovský 
Jan Němeček 
Jan Procházka 
Jan Strnad 
Jana Dostálová 
Jana Hejnová 
Jana Kučerová 
Jaroslav Řezáč 
JetBrains s.r.o. 
Jiří Marján 
Karel Vasak 
Kateřina Angelisová 
Kateřina Chudá 
Kateřina Hauptmannová 
Kateřina Pekárková 
KION Supply Chain Solutions 
Czech, s.r.o. 
Kladruby 
Klean Kanteen 
La Biorganica s.r.o. 
Lenka Hovorková 
Martin Kovář 
Martina Gamrotová 
Máslovice 
Město Brandýs nad Orlicí 
Město Strmilov 
MetLife Europe d.a.c., pobočka 
pro Českou republiku 
Monika Kišková 
Monika Vampolová 
MOUKA TIŠNOV, s.r.o. 
Mrtník 
Nadace Partnerství 
Nadace Tipsport 
Nadace VIA - fond EUROWAG 
Nadační fond MY TREES 
Nela Faltusová 
Nespresso Division, Nestlé 
Česko s.r.o. 
Notum Technologies s.r.o. 
OKsystem a.s. 
Olbramov 
Ondřej Bergman 
Ondřej Filipička 
One Tree Planted 
Pankrác, a.s. 
Penta Real Estate s.r.o. 
Popovičky 

PRK Partners s.r.o. advokátní 
kancelář 
PROAGRO Radešínská 
Svratka a.s. 
První české gymnázium v 
Karlových Varech, příspěvková 
organizace 
Pure Storage Czech Republic 
s.r.o. 
Puun 
Quick Service Logistics Czech 
Republic s.r.o. 
RECUTECH s.r.o. 
Renata Kochová 
RIEDIGER. legal s.r.o. 
ROSSMANN, spol.s r.o. 
Sascha Tometschek 
SDL CZ s.r.o. 
SentinelOne CZ s.r.o. 
Showmax s.r.o. 
Siemens, s.r.o. 
Simona Macíčková 
Ski a Bike Centrum Radotín 
s.r.o. 
Solarfy and city development 
group, s.r.o. 
Somfy, spol. s r.o. 
Sosnová 
Stefanie-Gabriela Horská 
Štěpánkovice 
Svobodné Heřmanice 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
Tam & zpět 
Targetovo s. r. o. 
Technodat, CAE - systémy, 
s.r.o. 
Tereza Jelenová 
TKP geo s.r.o. 
Tomáš Beneš 
TPCZ s.r.o. 
Unicooltech s.r.o. 
Vaillant Group Czech s.r.o. 
Věra Gabrielová 
Viapower s.r.o. 
VIVUS 
Wacker Chemie, s.r.o. 
Wienerberger s.r.o. 
Wistron InfoComm (Czech), 
s.r.o. 
Zeměkvět, nadační fond 
Zero Waste Solutions, s.r.o. 
Zlatníky (Opava) 
Zlonín 
Zuzana Ambrozová 
     

 
                                                                   Děkujeme! 
      
 
  



Výroční zpráva 2022 

23/25 
      

Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2022 
 
Spustit následnou péči 
V roce 2022 překlopíme testovací režim do plného provozu, u všech sázení po roce 
po výsadbě proběhne následná kontrola, bude zaznamenána ve stromisu, nahlášen 
stav obci a proběhne výplata koordinátorovi z předem odložených peněz. Těšíme se, 
že uvidíme přesně a v procentech, jak se našim výsadbám daří. 
 
ZÁVĚR: Povedlo se nám to na 100%. Zkontrolovali jsme všechny výsadby a zjistili, že 
85% výsadeb dobře prosperuje. U zbytku jsou nedostatky. U všech výsadeb, kde je 
nutná náprava jsme v aktivním kontaktu s obcemi a řešíme, jakým způsobem obec dá 
situaci do pořádku. 
 
Tyrkysová organizace  - hodnoty na web, tyrkysový pracovní tým  
Základním stavebním kamenem a zároveň kompasem pro práci všech v Sázíme 
stromy jsou naše hodnoty. Jelikož hodnoty využíváme ke všem našim rozhodnutím a 
v jednáních s našimi partnery, tak bychom rádi, aby byly veřejně dostupné. Každý kdo 
s námi pracuje si je může přečíst. Hodnoty ještě upravíme a uvedeme příklady a 
chceme je zveřejnit na našich webových stránkách. Vzhledem k tomu, že Sázíme 
stromy je stále na cestě ke svobodné (tyrkysové) organizaci, tak bychom rádi vytvořili 
pracovní skupinu, která bude tyrkysové novinky promýšlet a do Sázíme stromy 
přinášet. 
 
ZÁVĚR: Hodnoty jsou na webu a může si je každý přečíst.  
 
Zpětná vazba 
Chceme více pracovat se zpětnou vazbou, protože víme, že je to možnost, jak se 
posunout, dozvědět se o druhém víc, dát si vzájemně čas, zamyslet se nad druhým a 
ocenit, co se nám líbí a co si v pracovním vztahu nejvíc ceníme. Chtěli bychom si 
nastavit nejprve v rámci stromorady pravidelné časy pravděpodobně dvakrát za rok, 
kdy se zpětné vazbě budeme věnovat.  
 
ZÁVĚR: Zpětná vazba proběhla mezi všemi členy stromorady dvakrát. Podněty, které 
zazněly, byly velmi přínosné. Všichni se shodli, že je to skvělý způsob, jak se posunout 
dál, zároveň se utvrdit v tom, co každý dělá dobře a v čem je jeho unikátní přínos. 
Shodli jsme se, že ve zpětných vazbách budeme jednoznačně pokračovat dál. 
 
Práce se sny 
Uvědomujeme si, že každý má svůj sen a právě v momentě, kdy si člověk může svůj 
vlastní sen plnit, tak má v práci největší energii a elán. Rádi bychom, jak v rámci 
stromorady tak i celé organizace s osobními sny více pracovali. 
 
ZÁVĚR: Práce se sny je již naše pravidelná činnost, vždy na začátku roku. 
 
Týmy v regionech  
Poslední dva roky jsme se nemohli osobně scházet v rámci celorepublikových setkání, 
příští rok bychom osobní setkání chtěli obnovit a zároveň více posílit setkávání týmů v 
regionech. 
 



Výroční zpráva 2022 

24/25 
      

ZÁVĚR: Proběhlo celorepublikové setkání v červnu v Praze, kde se sjelo 30 
koordinátorů z celé republiky. Zároveň ve všech regionech pod vedením týmlídrů 
proběhla praktická školení. 
 
Dlouhodobá spolupráce 
Rádi bychom navázali další nové spolupráce s dlouhodobými partneri. Naším cílem je 
vědět déle dopředu, jaký máme rozpočet na jarní a podzimní sázení, abychom dali 
koordinátorům více času na přípravy sázení a také mohli u našich dodavatelů dříve 
objednávat stromy a nedostávat se tak do velkého tlaku. 
 
ZÁVĚR: Je to stále naše přání. Do jisté míry se nám ho daří naplňovat. Máme řadu 
dlouhodobých partnerství, nicméně také se děje, že firmy ve spolupráci nepokračují, 
ale zase přicházejí firmy nové. 
 
Výsadbové plány 
V souvislosti s naší snahou o stále vyšší kvalitu naší práce bychom se v příštím roce 
chtěli zaměřit na to, že všechna sázení budou mít výsadbový plán.  
 
ZÁVĚR: Všechna sázení mají výsadbový plán, který je potvrzený krajinářkou. Kontrola 
je nastavená i v našem informačním systému, kdy bez krajinného návrhu není možné 
překlopit lokalitu do statutu „připraveno k sázení“. 

 
 
  



Výroční zpráva 2022 

25/25 
      

Cíle na rok 2023 
 
Postavit zcela nový web 
Současná verze webu nám funguje již téměř 10 let. Potřebujeme zmodernizovat. 
Některé informace doplnit a nastavit funkční platební bránu.  
 
Revize hodnot 
Protože došlo k tomu, že se rozrostla stromorada a všichni nebyli u prvotního sepsání 
hodnot, tak je nutné naplánovat osobní setkání, kdy se všichni budou moct k hodnotám 
opět vyjádřit. 
 
Natočit nové video o naší práci profi týmem 
Video, které nyní máme na stránkách je stále pěkné, ale rádi bychom po deseti letech 
měli video nové. Důvodem je to, že bychom rádi na videu zachytili více to, jak sázíme 
do zemědělské krajiny a jak i bytˇ jen jedna jediná výsadba dokáže změnit téměř mrtvé 
pole a přinést do něj oázu života. 
 
Udržet si stejný objem darů jako v roce 2022 
Rok 2022 byl výjimečný, protože jsme zdvojnásobili objem přijatých darů. Víme, že 
nebude lehké tento nárůst udržet, ale rádi bychom se o to pokusili. 
 
Vytvořit novou cedulku k výsadbám 
Nyní používaná cedulka nemá dlouhou životnost a po několika sezonách vypadá 
nereprezentativně. Chceme prozkoumat různé materiály, ekologičnost a trvanlivost a 
vybrat to nejlepší. Zároveň změnit design. 
 


